



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ITABAIANA/SE

200074



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 007

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE URNAS FÚNEBRES, SERVIÇOS FUNERÁRIOS E TRANSLADOS.**

Fornecedor : FUNERARIA MOURA EIRELI - 31.945.193/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	und	Prestação de Serviços funerários compreendendo: traslado, fornecimento de uma mortuária, locação de adornos, fornecimento de insumos, limpeza do corpo, conforme especificações abaixo: URNA MORTUÁRIA INFANTIL MEDINDO DE 0,6M A 1,00M: acabamento em verniz de alto brilho, 08 (oito) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FÚNEBRES: consiste na colocação de flores até a altura de cintura do corpo de forma a cobri-lo, castiçais resplendores, adornos decorativos, e religiosos conforme tradições e orientação religiosa, e pedestais para acomodação da urna mortuária.- INSUMOS: 04 (quatro) velas medindo 30 cm cada uma, 01 (uma) mortalha (vestimenta para o corpo) e 01 (um) par de meias.-SERVIÇOS DE COPA: Café adoçado (quantidade de 02 pacotes) servidos em garrafas térmicas, Chá (uma caixa contendo 10 sachês), biscoito doce tipo MARIA OU MAISENA (02 pacotes com 400g cada); biscoito salgado (02 pacotes com 400g cada) e copos descartáveis 180ml (2 pacotes) TRANSLADO INTERMUNICIPAL, com veículo adequado e específico para o transporte.	REZENDE MADEIRAS	FM	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 855,75	R\$ 3.423,00	29,89	R\$ 255,75
2	4,00	und	Prestação de Serviços funerários compreendendo: traslado, fornecimento de urna mortuária, locação de adornos, fornecimento de insumos, limpeza do corpo, conforme especificações abaixo: - URNA MORTUÁRIA INFANTIL MEDINDO DE 1,00M A 1,60M: acabamento em verniz de alto brilho, 08 (oito) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FÚNEBRES: consiste na colocação de flores até a altura da cintura do corpo de forma a cobri-lo, castiçais resplendores, adornos decorativos, e religiosos conforme tradições e orientação religiosa, e pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSUMOS: 04 (quatro) velas medindo 30 cm cada uma, 01 (uma) mortalha (vestimenta para o corpo) e 01 (um) par de meias.-SERVIÇOS DE COPA: Café adoçado (quantidade de 02 pacotes) servidos em garrafas térmicas, Chá (uma caixa contendo 10 sachês), biscoito doce tipo MARIA OU MAISENA (02 pacotes com 400g cada); biscoito salgado (02 pacotes com 400g cada) e copos descartáveis 180ml (2 pacotes) TRANSLADO INTERMUNICIPAL, com veículo adequado e específico para o transporte.	REZENDE MADEIRAS	FM	R\$ 925,80	R\$ 3.703,20	R\$ 925,80	R\$ 3.703,20	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 37.416,48

Subtotal Orçado: R\$ 17,84%

45.541,48

R\$ 8.125,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	16,00	und	Prestação de Serviços funerários compreendendo: traslado, fornecimento de uma mortuária, locação de adornos, fornecimento de insumos, limpeza do corpo, conforme especificações abaixo: - URNA MORTUÁRIA ADULTA: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo peneira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FÚNEBRES: consiste na colocação de flores até a altura da cintura do corpo de forma a cobri-lo, castiçais resplendores, adornos decorativos, e religiosos conforme tradições e orientação religiosa, e pedestais para acomodação da uma mortuária. - INSUMOS: 04 (quatro) velas medindo 30 cm cada uma, 01 (uma) mortalha (vestimenta para o corpo) e 01 (um) par de meias. -SERVIÇOS DE COPA: Café adoçado (quantidade de 02 pacotes) servidos em garrafas térmicas, Chá (uma caixa contendo 10 sachês), biscoito doce tipo MARIA OU MAISENA (02 pacotes com 400g cada); biscoito salgado (02 pacotes com 400g cada) e copos descartáveis 180ml (2 pacotes) TRANSLADO INTERMUNICIPAL, com veículo adequado e específico para o transporte.	REZENDE MADEIRAS	FM	R\$ 1.482,08	R\$ 23.713,28	R\$ 1.482,08	R\$ 23.713,28	0,00	R\$ 0,00
7	4,00	und	Prestação de Serviços funerários compreendendo: traslado, fornecimento de uma mortuária, locação de adornos, fornecimento de insumos, limpeza do corpo, conforme especificações abaixo: - URNA MORTUÁRIA EXTRA GRANDE: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo peneira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FÚNEBRES: consiste na colocação de flores até a altura da cintura do corpo de forma a cobri-lo, castiçais resplendores, adornos decorativos, e religiosos conforme tradições e orientação religiosa, e pedestais para acomodação da uma mortuária. -INSUMOS: 04 (quatro) velas medindo 30 cm cada uma, 01 (uma) mortalha (vestimenta para o corpo) e 01 (um) par de meias. -SERVIÇOS DE COPA: Café adoçado (quantidade de 02 pacotes) servidos em garrafas térmicas, Chá (uma caixa contendo 10 sachês), biscoito doce tipo MARIA DU MAISENA (02 pacotes com 400g cada); biscoito salgado (02 pacotes com 400g cada) e copos descartáveis 180ml (2 pacotes) TRANSLADO INTERMUNICIPAL, com veículo adequado e específico para o transporte.	REZENDE MADEIRAS	FM	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00	R\$ 3.675,50	R\$ 14.702,00	48,31	R\$ 1.775,50
Subtotal Adjudicado R\$ 37.416,48							Subtotal Orçado: R\$ 45.541,48		17,84%		R\$ 8.125,00

Fornecedor: CAMILO DA SILVA MENESES - 11.247.071/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 72.732,00							Subtotal Orçado: R\$ 173.724,32		58,13%		R\$ 100.902,32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	49,00	und	Prestação de Serviços funerários compreendendo: traslado, fornecimento de uma mortuária, locação de adornos, fornecimento de insumos, limpeza do corpo, conforme especificações abaixo: - URNA MORTUÁRIA ADULTA: acabamento em verniz de alto brilho, 08 (oito) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FÚNEBRES: consiste na colocação de flores até a altura da cintura do corpo de forma a cobri-lo, castiçais resplendores, adornos decorativos, e religiosos conforme tradições e orientação religiosa, e pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSUMOS: 04 (quatro) velas medindo 30 cm cada uma, 01 (uma) mortalha (vestimenta para o corpo) e 01 (um) par de meias. - SERVIÇOS DE CDPA: Café adoçado (quantidade de 02 pacotes) servidos em garrafas térmicas, Chá (uma caixa contendo 10 sachês), biscoito doce tipo MARIA OU MAISENA (02 pacotes com 400g cada); biscoito salgado (02 pacotes com 400g cada) e copos descartáveis 180ml (2 pacotes) TRANSLADO INTERMUNICIPAL, com veículo adequado e específico para o transporte.	Serviços/Resende Madeira	Serviços/Resende Madeira	R\$ 570,00	R\$ 27.930,00	R\$ 1.482,08	R\$ 72.621,92	61,54	R\$ 912,08

5	18,00	und	Prestação de Serviços funerários compreendendo: traslado, fornecimento de uma mortuária, locação de adornos, fornecimento de insumos, limpeza do corpo, conforme especificações abaixo: - URNA MORTUÁRIA GRANDE: acabamento em verniz de alto brilho, 08 (oito) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FÚNEBRES: consiste na colocação de flores até a altura da cintura do corpo de forma a cobri-lo, castiçais resplendores, adornos decorativos, e religiosos conforme tradições e orientação religiosa, e pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSUMOS: 04 (quatro) velas medindo 30 cm cada uma, 01 (uma) mortalha (vestimenta para o corpo) e 01 (um) par de meias. - SERVIÇOS DE COPA: Café adoçado (quantidade de 02 pacotes) servidos em garrafas térmicas, Chá (uma caixa contendo 10 sachês), biscoito doce tipo MARIA OU MAISENA (02 pacotes com 400g cada); biscoito salgado (02 pacotes com 400g cada) e copos descartáveis 180ml (2 pacotes) TRANSLADO INTERMUNICIPAL, com veículo adequado e específico para o transporte.	Serviços/Resende Madeira	Serviços/Resende Madeira	R\$ 1.147,00	R\$ 20.646,00	R\$ 2.696,42	R\$ 48.535,56	57,46	R\$ 1.549,42
---	-------	-----	--	--------------------------	--------------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Subtotal Adjudicado R\$ 72.732,00

Subtotal Orçado: R\$ 173.724,32

58,13% R\$ 100.992,32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	18,00	und	Prestação de Serviços funerários compreendendo: traslado, fornecimento de urna mortuária, locação de adornos, fornecimento de insumos, limpeza do corpo, conforme especificações abaixo: - URNA MORTUÁRIA SUPER GRANDE: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo paralela, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FÚNEBRES: consiste na colocação de flores até a altura da cintura do corpo de forma a cobri-lo, castiçais resplendores, adornos decorativos, e religiosos conforme tradições e orientação religiosa, e pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSUMOS: 04 (quatro) velas medindo 30 cm cada uma, 01 (uma) mortalha (vestimenta para o corpo) e 01 (um) par de meias. - SERVIÇOS DE COPA: Café adoçado (quantidade de 02 pacotes) servidos em garrafas térmicas, Chá (uma caixa contendo 10 sachês), biscoito doce tipo MARIA OU MAISENA (02 pacotes com 400g cada); biscoito salgado (02 pacotes com 400g cada) e copos descartáveis 180ml (2 pacotes) TRANSLADO INTERMUNICIPAL, com veículo adequado e específico para o transporte.	Serviços/Resende Madeira	Serviços/Resende Madeira	R\$ 1.342,00	R\$ 24.166,00	R\$ 2.920,38	R\$ 52.568,84	54,05	R\$ 1.578,38
Subtotal Adjudicado R\$ 72.732,00								Subtotal Orçado: R\$ 173.724,32		58,13%	R\$ 100.992,32

TOTAL GERAL DO PROCESSO				
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$	
R\$ 110.148,48	R\$ 219.265,80	49,76%	109.117,32	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 23 de Março de 2022

Osanir dos S. Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS